证券代码：301166                证券简称：优宁维              公告编号：2024-041

上海优宁维生物科技股份有限公司

关于股东减持结果的公告

一、减持计划期限届满及实施情况

上海优宁维生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）披露了《关于股东减

持期限届满暨后续减持计划的预披露公告》（公告编号：2023-038）。股东宁波

嘉信佳禾股权投资基金合伙企业（有限合伙）（现已更名为：宁波嘉信佳禾创业

投资合伙企业(有限合伙)，以下简称“嘉信投资”）和一致行动人宁波保税区嘉

信麒越股权投资管理有限公司－苏州上凯创业投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“上凯投资”）计划在减持计划公告披露之日起 15 个交易日后的 2 个月内

（以下简称“本次减持期间”）以集中竞价方式，拟减持公司股份不超过 866,600

股公司股份，拟减持比例不超过总股本的 1%。

公司收到嘉信投资及上凯投资出具的《关于减持股份计划期限届满的告知

函》，前述减持计划已期限届满。根据《中华人民共和国证券法》《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件的

规定，现将相关情况公告如下：

（一）股东在本次减持期间内减持股份实施情况

股东名称 减持方式 减持价格（元/股） 减持股数（股） 占公司总股本比例（%）

嘉信投资 集中竞价 42.97 149,900 0.173%

上凯投资 集中竞价 43.03 159,232 0.184%

合计 309,132 0.357%

宁波嘉信佳禾创业投资合伙企业(有限合伙)、宁波保税区嘉信麒越股权投资管

理有限公司－苏州上凯创业投资合伙企业（有限合伙）保证向本公司提供的信息内

容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

（二）股东本次减持计划实施前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比例

(%)
股数(股)

占总股本比例

(%)

嘉信投资

合计持有股份 2,070,000 2.39% 1,920,100  2.22%

其中：无限售条件股份 2,070,000 2.39% 1,920,100  2.22%

有限售条件股份

上凯投资

合计持有股份 2,151,100 2.48% 1,991,868  2.30%

其中：无限售条件股份 2,151,100 2.48% 1,991,868 2.30%

有限售条件股份

合计持有股份 4,221,100  4.87% 3,911,968  4.52%

注：表格中“本次变动后持有股份”的总股本已剔除公司回购专用账户中的股份数量。

二、其他相关说明

1、嘉信投资和上凯投资的工作人员，由于对减持计划的理解存在偏差，距

离减持计划预披露日不足 15 个交易日合计减持持有的公司股份 136,500 股，合

计成交金额 548.18 万元。具体减持情况如下：

股东名称 减持方式 减持均价（元/股） 减持股数（股） 占公司总股本比例（%）

嘉信投资
集中竞价

40.18 67,300 0.08%

上凯投资 40.14 69,200 0.08%

合计 136,500 0.16%

上述减持行为发生在嘉信投资和上凯投资合计持股比例降至5%以下未满90

日内，且发生在距离本次减持计划预披露日不足 15 个交易日内，上述行为违反

了《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规范性文件的

规定。

上述违规行为发生后，嘉信投资和上凯投资向公司报告并进行了深刻的检讨，

认识到了违规减持事项的严重性，就本次违规减持行为给公司和市场带来的不良

影响向公司及广大投资者诚挚致歉，承诺今后将加强自身对《上市公司股东、董

监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规、规范性文件的学习并严格遵守，

勤勉尽责、忠实履行自己的职责和义务，杜绝类似违规行为再次发生。

2、公司董事会知悉此事后高度重视,并及时核实相关情况。公司将进一步加

强公司 5%以上股东、董事、监事、高级管理人员等相关人员对相关法律法规、

规范性文件的培训学习，持续督促相关人员严格规范买卖公司股票的行为，审慎

操作，杜绝此类情况再次发生。

三、备查文件

1、嘉信投资及上凯投资出具的《关于减持股份计划期限届满的告知函》

2、嘉信投资及上凯投资出具的《关于违规减持公司股份情况说明及致歉函》

特此公告。

上海优宁维生物科技股份有限公司董事会

                                   2024年5月8日